



**უნისონი**  
სადაზღვევო კომპანია

**საინფორმაციო ფურცელი**

**ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ**

დეკონირებული  
ხელშეკრულების #:

N221548316

# საინფორმაციო ფურცელი Информационный лист

აღნიშნული საინფორმაციო ხასიათის ფურცელი წარმოადგენს არაამომწურავ ინფორმაციას დაზღვევის პირობების შესახებ და არ არის დაზღვევის ხელშეკრულების იდენტური იურიდიული ძალის მქონე დოკუმენტი.

საინფორმაციო ფურცლის გაცნობა და მასთან დაკავშირებული განმარტებების გაკეთება არ წარმოშობს სამართლებრივ შედეგებს და, შესაბამისად, მოთხოვნებს მხარეთა შორის.

Указанный информационный лист представляет собой неисчерпывающую информацию об условиях страхования и не является документом, имеющим такую же юридическую силу, как договор страхования. Признание информационного листа и связанных с ним разъяснений не создает правовых последствий и, следовательно, требований между сторонами.

## მფლველის დასახელება СТРАХОВЩИК

სს "სადაზღვევო კომპანია უნისონი"  
АО «Страховая компания УНИСОН»

## დაზღვევის ხელშეკრულების სახე ВИД ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ

ავტოტრანსპორტის მართვასთან დაკავშირებული  
სამოქალაქო პასუხისმგებლობის დაზღვევა  
Страхования гражданской ответственности,  
связанной с управлением автотранспортным средством

## დაზღვევის რისკის აღწერილობა და სადაზღვევო დაფარვის პირობები

ავტოსაგზაო შემთხვევის შედეგად მე-3 პირის (გარდა მძღოლისა და მგზავრებისა) სიცოცხლეზე, ჯანმრთელობაზე და/ან ქონებაზე ზიანის დადგომა

## პრემიის, გარდა მომხმარებლის მიერ ნებისმიერი სხვა ფინანსური ხარჯის გაწევის წინაპირობები, ოდენობა და წესი- ხელშეკრულების დანართის შესაბამისად. (იგულისხმება მხარის მიერ არჩეული სადაზღვევო პაკეტი)

- დაზღვევის ვადაზე ადრე შეწყვეტის შემთხვევაში ფინანსური ხარჯის გაწევის წინაპირობები და ოდენობა იხილეთ ხელშეკრულების მე-4 პუნქტში.
- დამზღვევს/დაზღვეულს უფლება აქვს, ყოველგვარი საფუძვლის მითითების, ჭარიმისა და ზედმეტი გადასახადის გარეშე, უარი თქვას ხელშეკრულებაზე დაზღვევის ხელშეკრულების დისტანციურად ან სარენის გარეთ დადების შემთხვევაში-მისი დადებიდან 14 დღის ვადაში.
- აღნიშნული პუნქტის მოქმედება არ ვრცელდება:
  - ა) იმ მომსახურებაზე, რომლის ფასი 30 ლარს არ აღემატება;
  - ბ) სადაზღვევო ხელშეკრულებებზე, რომელთა მოქმედების ვადა უარის თქმის უფლების

## ОПИСАНИЕ РИСКА ЗАСТРАХОВАННОГО ЛИЦА И УСЛОВИЯ СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ

Причинение вреда жизни, здоровью и/или имуществу 3-го лица (кроме водителя и пассажиров) в результате дорожно-транспортного происшествия.

## ПРЕДПОСЫЛКИ, РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ПРЕМИИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЛЮБЫХ ДРУГИХ ФИНАНСОВЫХ РАСХОДОВ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ - СОГЛАСНО ПРИЛОЖЕНИЮ К ДОГОВОРУ. (ОТНОСИТСЯ К СТРАХОВОМУ ПАКЕТУ, ВЫБРАННОМУ СТОРОНОЙ)

- В случае досрочного прекращения страхования см. условия и размер финансовых расходов в п. 4 договора.
- Страхователь вправе без указания причин, неустойки или доплаты отказаться от договора в случае дистанционного или выездного договора страхования - в течение 14 дней с момента его заключения.
- Этот пункт не распространяется в случае:
  - а) услуги, стоимость которых не превышает 30 лари;
  - б) договора страхования, срок действия которых меньше срока действия права отказа;
  - в) договор страхования, относящийся к основному договору, если основной договор

პერიოდზე ნაკლებია;

**გ)** ძირითად ხელშეკრულებასთან დაკავშირებულ დაზღვევის ხელშეკრულებაზე, როდესაც ძირითადი ხელშეკრულება არ მოიცავს უარის თქმის უფლებას;

**დ)** დაზღვევის ხელშეკრულებაზე, რომლის ფასი დამოკიდებულია ფინანსურ ბაზარზე განხორციელებულ ცვლილებაზე, რაც მზღვეველის კონტროლს არ ექვემდებარება და რასაც შეიძლება ადგილი ჰქონდეს ხელშეკრულებაზე უარის თქმის უფლების გამოყენების ვადის განმავლობაში;

**ე)** თუ დამზღვევემა/დაზღვეულმა, ხელშეკრულებაზე უარის თქმის უფლების ვადის გასვლამდე, პირდაპირ და მკაფიოდ მოითხოვა, დაზღვევის ხელშეკრულების პირობების გათვალისწინებით, მომსახურების მიღება და მზღვეველმა მიიწოდა ინფორმაცია, რომ შესაბამისი მომსახურების მიღებით იგი კარგავს უარის თქმის უფლებას.

ხელშეკრულებაზე უარის თქმის შემთხვევაში დამზღვევეს/დაზღვეულმა მზღვეველს უნდა მიმართოს ელექტრონულ ფოსტაზე [unison@unison.ge](mailto:unison@unison.ge), მატერიალურად წარმოადგინოს განცხადების ფორმით მზღვეველის მისამართზე (ქ. თბილისი დ. გამრეკელის ქუჩა 19/ ქ. ბათუმი, დემეტრე თავდადებულის ქ. 31) ან ელექტრონულად შეავსოს მზღვეველის ოფიციალურ საიტზე მითითებული ზემოაღნიშნული განცხადების ფორმა.

не содержит права отказа;

**г)** на договор страхования, цена которого зависит от изменений на финансовом рынке, которые не находятся под контролем страховщика и которые могут произойти в период реализации права на отказ от договора

**д)** если страхователь до истечения права на отказ от договора прямо и ясно потребовал, с учетом условий договора страхования, получения услуги и страховщик предоставил информацию что, получив соответствующую услугу, он теряет право на отказ.

В случае отказа от договора страхователю необходимо обратиться к страховщику по электронной почте [unison@unison.ge](mailto:unison@unison.ge) представить заявления в материальной форме на адрес страховщика (Тбилиси, ул. Д. Гамрекели, 19). /ул. Батуми, ул. Димитрий Тавдадебули, 31) или заполнить в электронном виде на официальном сайте страховщика, указанном в вышеуказанной форме заявки.

## ფრანშიზის სახე, ოდენობა და გამოყენების წინაპირობები/ ВИД, РАЗМЕР И ПРИМЕНЕНИЕ ФРАНШИЗЫ სადაზღვევო პოლისის შესაბამისად/В СООТВЕТСТВИИ СО СТРАХОВЫМ ПОЛИСОМ

### დაზღვევის გამონაკლისი, პირობების სრულყოფილი ჩამონათვალი

- ავტოტრანსპორტის მართავდა ალკოჰოლური, ფსიქოტროპული ან ნარკოტიკული საშუალებების ან ისეთი სამკურნალო პრეპარატების ზემოქმედების ქვეშ მყოფი პირი, რომლებიც უკუჩვენებაშია ავტოტრანსპორტის მართვასთან;
- ავტოტრანსპორტის მართავდა მართვის 1 წლამდე გამოცდილების ან/და მართვის უფლების ან მოცემული კატეგორიის ავტოტრანსპორტის მართვის უფლების არ მქონე პირი;
- ავტომობილი გამოიყენება მგზავრების გადაყვანის (ტაქსი) მიზნებისათვის;
- ტექნიკურად გაუმართავი ავტოტრანსპორტის ექსპლუატაციისას ან რომელსაც დროულად არ გაუვლია სავალდებულო (ასეთი მოთხოვნის არსებობისას) ტექნიკური დათვალიერება, აგრეთვე იმ ავტოტრანსპორტის ექსპლუატაციისას, რომელსაც გააჩნია გაუმართაობები, რომელთა არსებობისას აკრძალულია მოძრაობა საგზაო უსაფრთხოების შესახებ საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად;
- ავტომობილი გამოიყენება ხდება შეუსაბამო საგზაო პირობებში;
- ზარალი გამოწვეულია მძღოლის თვითმკვლელობის მცდელობით;
- ზარალი გამოწვეული სახიფათო ნივთიერების ტრანსპორტირება (რადიაციული, ატომური, ბირთვული);
- ზარალი გამოწვეული საომარი მოქმედებებით, ტერორისტული აქტით;
- არ ანაზღაურდება დამზღვევის/დაზღვეულის

### ИСКЛЮЧЕНИЯ ИЗ СТРАХОВКИ, ПОЛНЫЙ СПИСОК УСЛОВИЙ

- лицо, управляющее автотранспортным средством, находилось под воздействием алкогольных, психотропных или наркотических средств или таких лечебных препаратов, которые противопоказаны при управлении автотранспортным средством;
- Управляло автотранспортным средством лицо со стажем вождения менее 1 года или/и не имеющее водительского удостоверения либо не имеющее права управления автотранспортным средством данной категории;
- Транспортное средство используется для перевозки пассажиров (такси);
- При эксплуатации технически неисправного автотранспортного средства или не прошедшего в установленный срок обязательный (при наличии такового требования) технический осмотр, а также при эксплуатации автотранспортного средства, имеющего неисправности, при наличии которых движение запрещается в соответствии с законодательством Грузии о безопасности дорожного движения;
- использование автомобиля происходит в неподходящих дорожных условиях;
- ущерб вызван попыткой самоубийства водителя;

ქონებაზე დამდგარი ზარალი.

- ზარალი გამოწვეულია საპირისპირო მიმართულების სამოძრაო ზოლში საგზაო მოძრაობის წესების დარღვევით მოძრაობისას, გარდა იმ შემთხვევებისა, როდესაც ეს გამოწვეულია მესამე პირის სიცოცხლის და/ან ქონების გადარჩენის აუცილებლობით
- ზარალი მიყენებულია დაზღვეული პირის ქონებისთვის;
- ზარალი მიაღდა მესამე მხარის ქონებას, როდესაც ხდებოდა ამ ქონების ტრანსპორტირება დაზღვეულის ავტომობილით;
- მესამე მხარის ქონება იმყოფებოდა დამზღვევის/დაზღვეულის მეთვალყურეობის ქვეშ (ამ უკანასკნელს ჰქონდა მიბარებული);
- სადაზღვევო შემთხვევა შედეგად მოყვა ავტოტრანსპორტის, როგორც ტვირტის ტრანსპორტირებას, ნებისმიერი სახის ტრანსპორტით, მათ შორის ლაფეტით გადაზიდვას ან ბუქსირით გადაადგილებას;
- ზარალი წარმოიშვა ავტომობილის აეროპორტში, აეროდრომზე ან იმ მონაკვეთზე ყოფნისას, რომელიც გამოიყენება თვითმფრინავების ასაფრენ-დასაფრენად, სადგომად ან საბაჟო შემოწმებისთვის;
- მოთხოვნილია ნებისმიერი სახის მორალური ზიანი.

დამზღვევის მიერ წინამდებარე ხელშეკრულებით დადგენილი პრემიის გადახდის წესის პირველივე დარღვევის შემთხვევაში (პრემია და/ან მისი ნაწილი დროულად ან დადგენილი ოდენობით არ იქნა გადახდილი) მზღვეველი თავისუფლდება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისაგან. მზღვეველი უფლებამოსილია შეაჩეროს ხელშეკრულების მოქმედება და არ აანაზღაუროს სადაზღვევო შემთხვევები გრაფიკის დარღვევის დღიდან 14 კალენდარული დღის შემდეგ, ყოველგვარი შეტყობინების გარეშე, დამზღვევის მიერ ფინანსური ვალდებულების სრულად შესრულებამდე. სადაზღვევო ხელშეკრულება განახლება მხოლოდ დამზღვევის მიერ პრემიის გადახდის შემდეგ. დავალიანების დაფარვის შემდგომ მზღვეველი დავალიანების პერიოდში დამდგარ შემთხვევებს აღარ განიხილავს სადაზღვევო შემთხვევად და ამ პერიოდში დამდგარი მომსახურება მზღვეველის მიერ ანაზღაურებას არ დაექვემდებარება.

**სადაზღვევო შემთხვევის დადგომისას მზღვეველისთვის შეტყობინების გაგზავნის, მოთხოვნის წარდგენის, სადაზღვევო შემთხვევის რეგულირების და სადაზღვევო ანაზღაურების გაცემის ფორმა და ვალები**

■ იხილეთ ხელშეკრულების 8, 9 პუნქტებში

- უщерб вызван участием в автогонках и других спортивных мероприятиях;
- ущерб вызван транспортировкой опасных веществ (радиационных, атомных, ядерных);
- ущерб вызван военными действиями, террористическим актом;
- не возмещается ущерб причиненный имуществу Страхователя/Застрахованного.
- Ущерб вызван при движении, нарушающем правила дорожного движения, на полосе движения встречного направления, за исключением случаев, когда он вызван необходимостью спасения жизни и/или имущества третьего лица;
- ущерб причинен имуществу застрахованного лица;
- ущерб причинен имуществу третьего лица при перевозке этого имущества на автомобиле застрахованного лица;
- имущество третьего лица находилось под надзором Страхователя/ застрахованного лица (было сдано на хранение);
- Страховой случай наступил в результате перевозки автомобиля в качестве груза любым видом транспорта, в том числе перевозкой на лафете или на буксире
- ущерб возник во время нахождения автомобиля в аэропорту, на аэродроме или на участке, используемом для взлета и посадки самолетов, стоянки или таможенного досмотра
- требуется моральный ущерб любого рода.

В случае первого нарушения Страхователем установленного настоящим Договором порядка уплаты премии (премия и/или ее часть не была уплачена в срок или в установленном размере), Страховщик освобождается от выполнения своих обязательств по Договору. Страховщик имеет право приостановить действие Договора и не возмещать страховые случаи по истечении 14 календарных дней с даты нарушения графика, без какого-либо уведомления, до полного выполнения страхователем своих финансовых обязательств. Договор страхования возобновляется только после уплаты Страхователем страховой премии. После погашения задолженности Страховщик больше не рассматривает случаи в период задолженности как страховые случаи, и услуги, оказанные в этот период, не подлежат возмещению Страховщиком.

**УКАЗАНИЕ ПУНКТА(ОВ), ОПРЕДЕЛЯЮЩИХ: ПОДРОБНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ ОТПРАВКИ УВЕДОМЛЕНИЯ СТРАХОВЩИКУ, ПОДАЧИ ПРЕТЕНЗИЙ, РЕГУЛИРОВАНИЕ ПРЕТЕНЗИЙ И СТРАХОВОЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ ПРИ НАСТУПЛЕНИИ СТРАХОВОГО СЛУЧАЯ;**

■ Полный список см. в пунктах 8, 9